

Tjørnbo ApS
Engvej 18, Stevnstrup, 8870 Langå

CVR-nr. 26 53 32 87

Årsrapport

1. maj 2015 - 30. april 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2016.

Gert Tjørnum
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tjørnbo ApS Engvej 18 Stevnstrup 8870 Langå
	CVR-nr.: 26 53 32 87
	Stiftet: 11. marts 2002
	Hjemsted: Langå
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
	14. regnskabsår
Bestyrelse	Gert Tjørnum Henning Bjerre Kjellerup
Direktion	Gert Tjørnum
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Jutlander Bank A/S
Modervirksomhed	Farsø Stolefabrik ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel indenfor møbelindustrien, hvoraf størstedelen eksporteres.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.911 t.kr. mod 2.778 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 755 t.kr. mod 745 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	2.911.366	2.777.565
1 Personaleomkostninger	-1.436.026	-1.193.386
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-344.667	-321.840
Driftsresultat	1.130.673	1.262.339
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.967	0
Andre finansielle indtægter	70.005	50.493
2 Andre finansielle omkostninger	-245.477	-328.641
Resultat før skat	960.168	984.191
3 Skat af årets resultat	-204.945	-239.612
Årets resultat	755.223	744.579
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	755.223	744.579
Disponeret i alt	755.223	744.579

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	999.632	1.199.564
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>999.632</u>	<u>1.199.564</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	294.307	327.968
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>294.307</u>	<u>327.968</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.293.939</u>	<u>1.527.532</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	985.302	733.053
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	5.306.473	4.230.156
Varebeholdninger i alt	<u>6.291.775</u>	<u>4.963.209</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	235.000
Andre tilgodehavender	0	99.000
Periodeafgrænsningsposter	80.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>80.000</u>	<u>334.000</u>
Likvide beholdninger	769	4.264
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.372.544</u>	<u>5.301.473</u>
Aktiver i alt	<u>7.666.483</u>	<u>6.829.005</u>

Balance 30. april

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
6 Anpartskapital	501.000	501.000
7 Overført resultat	1.231.345	476.122
Egenkapital i alt	<u>1.732.345</u>	<u>977.122</u>
Hensatte forpligtelser		
8 Hensættelser til udskudt skat	62.859	72.106
Hensatte forpligtelser i alt	<u>62.859</u>	<u>72.106</u>
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	0	1.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	1.000.000
Gæld til pengeinstitutter	2.453.560	1.726.465
Leverandører af varer og tjenesteydelser	409.202	691.670
Gæld til associerede virksomheder	340.000	200.000
9 Selskabsskat	214.192	229.384
Anden gæld	2.454.325	1.932.258
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.871.279</u>	<u>4.779.777</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.871.279</u>	<u>5.779.777</u>
Passiver i alt	<u>7.666.483</u>	<u>6.829.005</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.201.942	1.062.814
Pensioner	130.346	68.710
Andre omkostninger til social sikring	18.355	12.914
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>85.383</u>	<u>48.948</u>
	<u>1.436.026</u>	<u>1.193.386</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	0	8.296
Andre renteomkostninger	<u>245.477</u>	<u>320.345</u>
	<u>245.477</u>	<u>328.641</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	214.192	229.384
Regulering af udskudt skat	<u>-9.247</u>	<u>10.228</u>
	<u>204.945</u>	<u>239.612</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede koncessioner, patenter, licen- ser, varemær- ker samt lig- nende rettighe- der
Kostpris 1. maj 2015	1.600.000
Kostpris 30. april 2016	1.600.000
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015	400.436
Årets afskrivninger	199.932
Af- og nedskrivninger 30. april 2016	600.368
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	999.632

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. maj 2015	640.628
Tilgang	111.074
Afgang	-12.625
Kostpris 30. april 2016	739.077
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015	312.660
Årets afskrivninger	144.735
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-12.625
Af- og nedskrivninger 30. april 2016	444.770
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	294.307

Noter

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
6. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. maj 2015	501.000	501.000
	<u>501.000</u>	<u>501.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2015	476.122	-268.457
Årets overførte overskud eller underskud	755.223	744.579
	<u>1.231.345</u>	<u>476.122</u>
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2015	72.106	61.878
Udskudt skat af årets resultat	-9.247	10.228
	<u>62.859</u>	<u>72.106</u>
9. Skyldig selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. maj 2015	229.384	213.297
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-229.384	-213.297
Beregnet selskabsskat for indeværende år	214.192	229.384
	<u>214.192</u>	<u>229.384</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.454 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr.

Andel af gæld til Holdingselskabet af 19/3 1993 ApS 800 t.kr. fremkommer ved handel med maskiner og inventar samt handel med produktionsrettigheder. Sælger har, jfr. købekontrakt af 30/4 2009 og købekontrakt af 30/4 2013, taget fuld ejendomsforbehold indtil hele lånet er indfriet.

Andel af gæld til associerede virksomheder 200 t.kr. fremkommer ved handel med maskiner og inventar samt handel med produktionsrettigheder. Sælger har, jfr. købekontrakt af 30/4 2009 og købe-kontrakt 30/4 2013, taget fuld ejendomsforbehold indtil hele lånet er indfriet.